„προτρχοτίω δὲ υμέων, πείθεσθαι Μαρδονίῳ. ἐνορέω  
 „γὰρ υμῖν οὐκ οἶοι τε ἐσομένοισι τὸν πάντα χρόνον  
 30 „πολεμέειν Ξέρξῃ. εἰ γὰρ ἐνώρων τοῦτο ἐν υμῖν, οὐκ  
 „ἄν κοτε ἐς υμέας ἥλθον ἔχων λόγους τούσδε. καὶ γὰρ  
 „δύναμις ὑπὲρ ἀνθρώπων ἡ βασιλῆς ἔστι, καὶ χειρ  
 „ὑπεριηκής. ἦν ἂν μὴ αὐτίκα ὁμολογήσῃτε, μεγάλα  
 „προτεινόντων ἐπ' οἷς ὁμολογεῖεν ἐθέλουστι, δειμαίνω  
 35 „ὑπὲρ υμέων, ἐν τρίβῳ τε μάλιστα οἰκημένων τῶν  
 „συμμάχων πάντων, αἰεί τε φθειρομένων μοινῶν, ἐξαί-  
 „ρετόν τι μεταίχμιον τὴν γῆν κεκτημένων. ἀλλὰ πεί-  
 „θεσθε! πολλοῦ γὰρ υμῖν ἄξια ταῦτα, εἰ βασιλεὺς  
 „γε ὁ μέγας μούνοισι υμῖν Ἑλλήνων τὰς ἀμαρτάδας  
 40 „ἀπείς, ἐθέλεις φίλος γενέσθαι.“ Ἀλέξανδρος μὲν ταῦ-

*primum, puto, experti illam fueritis. Oro autem vos et obsecro, ut morem geratis Mardonio. Perspectum enim habeo fieri non posse, ut perpetuo bellum geratis cum Xerxe: namque hoc si fieri posse intelligerem, numquam ad vos huiusmodi cum sermone venissem. Est enim Regis potentia plusquam humana, et manus supra quam dici potest longa. Quare nisi propere foedus cum eo inieritis, quando tanta vobis commoda, si pacisci cum eo volueritis, pollicetur; timeo vobis, qui prae reliquis omnibus sociis maxime in via exposti estis, semperque soli perdimini, quippe terram incolentes quae prae caeteris veluti inter duas acies media interiecta est. At morem gerite! Etenim maximi vobis momenti res est, si Rex magnus vobis solis ex omnibus Graecis peccata condonans, amicitiam vobiscum vult contrahere. Haec Ale-*

141 τα ἔλεξε. Λακεδαιμόνιοι δὲ, πιθόμενοι ὥκειν Ἀλέξανδρον ἐς Ἀθήνας, ἐς ὄμολογίην ἀξοντα τῷ Βαρβάρῳ Ἀθηναίοις, ἀναμησθέντες τῶν λογίων, ὡς σφέας χρεὸν ἔστι ἄρα τοῖς ἀλλοισι Δωριεῦσι ἐκπίπτειν ἐκ Πελοποννήσου ὑπὸ Μῆδων τε καὶ Ἀθηναίων, κάρτα τε ἔδει 5 σαν μὴ ὄμολογήσωσι τῷ Πέρσῃ Ἀθηναῖοι, αὐτίκα τέ σφι ἔδει πέμπειν ἀγγέλους. καὶ δὴ συνέπιπτε ὅπερ ὄμοῦ σφέων γίνεσθαι τὴν κατάστασιν. ἐπαγέμισαν γὰρ οἱ Ἀθηναῖοι διατριβούστες, εὖ ἐπιστάμενοι ὅτι ἔμελλον 10 Λακεδαιμόνιοι πεύσεσθαι ὥκοντα παρὰ τοῦ Βαρβάρου ἀγγελον ἐπ' ὄμολογήν, πιθόμενοι τε πέμψειν κατὰ τὰ χρεῖαν ἀγγέλους. ἐπίτηδες ὧν ἐποίειν ἐνδεικνύμενοι τοῖσι

142 Λακεδαιμονίοισι τὴν ἐωτῶν γνώμων. Ως δὲ ἐπαύσατο λέγων Ἀλέξανδρος, διαδεξάμενοι ἔλεγον οἱ αἴτοι

*xandri fuit oratio. (141.) Lacedaemonii vero ut audiyere Alexandrum Athenas venisse persuasurum. Atheniensibus ut foedus cum Barbaro faciant; mores oraculorum, quae praedixerant in fatis esse ut ipsi cum caeteris Doriensibus a Medis et Atheniensibus Peloponneso eiificantur, vehementer timuerunt ne cum Persa societatem Athenienses contraherent, et propere legatos Athenas mittere decreverunt. Atque ita contigit, ut utrique simul (in senatum) introducerentur. Exspectaverant enim Athenienses et moras traxerant, bene gnari rescituros Lacedaemonios venisse a Barbaro nuncium ad pacem conciliandam, eaque re cognita protinus legatos missuros. Quare consulto tempus duxerant, quo sententiam suam Lacedaemoniis declararent. (142.) Ubi igitur dicendi finem Alexander fecit, sermonem ex-*